
24.03.2024
Radość życia w języku, literaturze i wybranych tekstach kultury /
konferencja z cyklu Przekraczanie granic języka
Data rozpoczęcia: 27.09.2024
Warszawa 
Konferencja 
Towarzystwo Kultury Języka, Wydział Polonistyki UW 

Instytut Języka Polskiego UW, Towarzystwo Kultury Języka, Warszawskie Centrum
Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń oraz Fundacja Języka Polskiego
zapraszają na konferencję naukową Radość życia w języku, literaturze i wybranych
tekstach kultury. 

Konferencja odbędzie się w dniach 27-28 września 2024 r. na Wydziale Polonistyki
UW. Jest to piąte spotkanie literaturoznawców, językoznawców i nauczycieli
polonistów uczących w szkołach różnych szczebli poświęcone językowej
interpretacji tekstów literackich. Spotkania te od 2017 r. były organizowane pod
wspólnym tytułem Przekraczanie granic języka, a artykuły będące ich pokłosiem są
dostępne pod linkiem: http://www.tkj.uw.edu.pl/blog/repozytorium.

15.05.2024
Egodokumenty w badaniach filologów i historyków (znaczenie,
metodologia, teoria gatunków)
Data rozpoczęcia: 27.09.2024
Olsztyn 
Konferencja 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 

Instytut Literaturoznawstwa Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ma
zaszczyt zaprosić na ogólnopolską konferencję naukową Egodokumenty w
badaniach filologów i historyków (znaczenie, metodologia, teoria gatunków), która
odbędzie się na Wydziale Humanistycznym (ul. K. Obitza 1) w dniach 27-28
września 2024 roku.

15.03.2024
The Bourgeois Public Discusses Art II: Arts and their Publics in Central
Europe Between Regional and European Centres
Data rozpoczęcia: 17.10.2024
Prague 
Spotkanie 
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Institute of Art History of the Czech Academy of Sciences, Institute of Czech
Literature of the of the Czech Academy of Sciences cordially invite you to the
workshop organized as part of the Strategie AV21 program, City as a Laboratory of
Change The Bourgeois Public Discusses Art II: Arts and their Publics in Central
Europe Between Regional and European Centres.

29.02.2024
Herbert odczytujący – Herbert odczytywany. Perspektywa antynomii. W
100-lecie urodzin Poety
Data rozpoczęcia: 22.10.2024
Bydgoszcz 
Konferencja 
Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 

Katedra Literatury Polskiej i Rosyjskiej oraz Katedra Literatury Powszechnej i
Komparatystyki Wydziału Literaturoznawstwa Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w
Bydgoszczy, wsparci patronatem honorowym Towarzystwa Literackiego im. Adama
Mickiewicza, zapraszają do udziału w konferencji pt. Herbert odczytujący – Herbert
odczytywany. Perspektywa antynomii. W 100-lecie urodzin Poety, która odbędzie
się 22-24 października 2024 roku.

Konferencja jest dofinansowana ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa
Wyższego w ramach programu „Regionalna Inicjatywa Doskonałości”.

19.03.2024
"Nie pochlebiałem nikomu, nie dworaczyłem niczemu". W 200. rocznicę
urodzin Zygmunta Miłkowskiego (T.T. Jeża)
Data rozpoczęcia: 22.10.2024
Poznań 
Konferencja 
Biblioteka Raczyńskich, Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza ,
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

W ramach działalności Oddziału Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu,  w październiku 2024 r. odbędzie się konferencja poświęcona
Zygmuntowi Miłkowskiemu (Tomaszowi Teodorowi Jeżowi) w 200. rocznicę urodzin. 

20.04.2024
MAŁPA W LITERATURZE, KULTURZE, JĘZYKU I MEDIACH -
Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa
Data rozpoczęcia: 24.10.2024
Siedlce 
Konferencja 
Instytut Kultury Regionalnej i Badań Literackich im. Franciszka Karpińskiego,
Ośrodek Badawczy Facta Ficta 
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Serdecznie zapraszamy do udziału w Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej,
która poświęcona jest literackim i kulturowym wizerunkom małpy (literatura,
sztuka, język...). Jest to kontynuacja naszych inicjatyw badawczych na temat
symboliki oraz funkcji zwierząt w kulturze.

27.02.2024
Kultura języka polskiego – aspekty translatoryczno-dydaktyczne
Data rozpoczęcia: 24.10.2024
Białystok 
Konferencja 
Wydział Filologiczny UwB 

Mamy ogromną przyjemność zaprosić Państwa do udziału w ogólnopolskiej
konferencji pt. Kultura języka polskiego – aspekty translatoryczno-dydaktyczne.
Konferencja odbędzie się w dniach 24–25 października 2024 roku w Białymstoku i
przyjmie formę stacjonarną. Celem konferencji jest wymiana doświadczeń na temat
szeroko rozumianego pojęcia kultura języka polskiego z perspektywy
translatorycznej i dydaktycznej. Kierujemy nasze zaproszenie przede wszystkim do
językoznawców, przekładoznawców oraz przedstawicieli innych dyscyplin, którzy
chcieliby podzielić się swoimi wynikami badań i refleksjami na temat kultury języka
polskiego zarówno na płaszczyźnie teoretycznej, jak i praktycznej.

28.06.2024
Doktoranckie Warsztaty Literaturoznawcze w Uniwersytecie Bielsko-
Bialskim
Data rozpoczęcia: 24.10.2024
Bielsko-Biala 
Warsztaty 
Uniwersytet Bielsko-Bialski 

Nadrzędnym celem przyświecającym organizatorom Doktoranckich Warsztatów
Literaturoznawczych w UBB jest integracja środowiska doktoranckiego skupionego
w krajowych i zagranicznych Szkołach Doktorskich.

Doktorancko-Studenckie Koło Naukowe Literaturoznawców działaja przy Katedrze
Polonistyki na Wydziale Humanistyczno-Społecznym Uniwersytetu Bielsko-
Bialskiego pod patronatem Interdyscyplinarnej Szkoły Doktorskiej UBB oraz Rady
Dyscypliny Literaturoznawstwo UBB.

09.07.2024
Komizm historyczny i współczesny
Data rozpoczęcia: 24.10.2024
Konferencja 
Wydział Nauk Humanistycznych UKSW w Warszawie 
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Katedra Językoznawstwa Historycznego Uniwersytetu Kardynała Stefana
Wyszyńskiego w Warszawie serdecznie zaprasza do udziału w Ogólnopolskiej
Konferencji Naukowej KOMIZM HISTORYCZNY I WSPÓŁCZESNY.

Konferencja, która odbędzie się 24-25 października 2024 roku w formie zdalnej na
platformie Cisco Webex, jest adresowana do językoznawców i literaturoznawców, a
także do badaczy innych dyscyplin humanistycznych i społecznych, np. nauk o
kulturze i religii czy filozofii.

24.09.2024
Dobro, zło i mit trzeciej drogi w literaturze, kulturze i historii
Data rozpoczęcia: 24.10.2024
Wrocław 
Konferencja 
Uniwersytet Wrocławski 

W dniach 24-25 października 2024 r. w Instytucie Filologii Polskiej we Wrocławiu
odbędzie się ogólnopolska interdyscyplinarna konferencja aksjologiczna
„Dobro, zło i mit trzeciej drogi w literaturze, kulturze i historii”. Zaproszenie
skierowane jest do literaturoznawców, filozofów, teologów, kulturoznawców oraz
historyków, którzy zajmują się badaniem z różnych perspektyw złożonych relacji
między dobrem a złem.

12.01.2024
Reymont – stulecie Nobla. Konferencja naukowa
Data rozpoczęcia: 13.11.2024
Łódź 
Konferencja 
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytet Łódzki 

Zakład Literatury Pozytywizmu i Młodej Polski Uniwersytetu Łódzkiego oraz Zakład
Literatury Polskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach mają zaszczyt
Państwa na ogólnopolską konferencję naukową Reymont – stulecie Nobla, która
odbędzie się w dniach 13–15 listopada 2024 roku na Wydziale Filologicznym UŁ.

19.03.2024
Dane i język. Perspektywy badań w cyfrowych edycjach źródeł
historycznych
Data rozpoczęcia: 13.11.2024
Warszawa 
Konferencja 
Uniwersytet Warszawski 

Konferencja ma być miejscem spotkania i prezentacji badań prowadzonych przez
badaczy i praktyków łączących w swojej pracy zainteresowanie źródłami z
metodami oferowanymi przez nowe narzędzia cyfrowe. Skierowana jest ona do
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historyków, literaturoznawców i językoznawców, a także do wszystkich tych, którzy
w swoich badaniach nad dokumentami próbują sięgnąć po nowe technologie
informacyjne.

06.07.2024
Ogólnopolska Konferencja Naukowa Obszary Polonistyki X:
Podporządkowanie, ekskluzje, niewidzialność. Dyskursy dominacji i
wykluczenia w literaturze, kulturze i języku
Data rozpoczęcia: 18.11.2024
Rzeszów 
Konferencja 
Uniwersytet Rzeszowski 

Instytut Polonistyki i Dziennikarstwa Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz
Literaturoznawcze Koło Naukowe UR mają zaszczyt zaprosić młode badaczki i
młodych badaczy do udziału w dziesiątej edycji ogólnopolskiej konferencji
naukowej z cyklu Obszary Polonistyki, która odbędzie się 18 listopada 2024 (w
razie dużej liczby zgłoszeń jest możliwe rozłożenie obrad na dwa dni) w formie
zdalnej na platformie MS Teams (formularz zgłoszenia: https://forms.gle/
trkUs7n64MBQxjPP7). Tematem tego spotkania chcemy uczynić różnorakie aspekty
(nie)obecności i dominacji w literaturze, kulturze i języku.

09.01.2024
Jak dziś wydawać klasyków literatury? / Ogólnopolska konferencja
naukowa
Data rozpoczęcia: 21.11.2024
Toruń 
Konferencja 
Wydział Humanistyczny UMK 

Pracownia Edytorstwa Naukowego i Praktycznego UMK serdecznie zaprasza do
wzięcia udziału w ogólnopolskiej konferencji naukowej "Jak dziś wydawać klasyków
literatury?", która odbędzie się na Wydziale Humanistycznym UMK w Toruniu 21–22
listopada 2024 roku.

28.06.2024
Konferencja naukowa: „Lingua Adamica”. O życiu i twórczości Adama
Czerniawskiego
Data rozpoczęcia: 06.12.2024
Rzeszów 
Konferencja 
Uniwersytet Rzeszowski, Uniwersytet Śląski w Katowicach 

Zakład Literatury Polskiej XX i XXI Wieku, Instytut Polonistyki i Dziennikarstwa
Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz Instytut Polonistyki,
Wydział Humanistyczny Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach zapraszają do
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udziału w międzynarodowej konferencji naukowej „Lingua Adamica” O życiu i
twórczości Adama Czerniawskiego.

08.08.2024
Dzisiejszy XIX wiek
Data rozpoczęcia: 06.12.2024
Wrocław 
Konferencja 
Wydział Filologiczny UWr 

Zakład Historii Literatury Pozytywizmu i Młodej Polski oraz Zakład Historii Literatury
Romantyzmu Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego zapraszają na
ogólnopolską konferencję naukową "Dzisiejszy XIX wiek", która odbędzie się w
dniach 6–7 grudnia 2024 w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego.

17.08.2024
Słowa klucze
Data rozpoczęcia: 12.12.2024
Warszawa 
Konferencja 
Fundacja Języka Polskiego, Uniwersytet Warszawski, Wydział Polonistyki UW 

Instytut Języka Polskiego UW, Instytut Germanistyki UW, Fundacja Języka Polskiego,
Gesellschaft für die deutsche Sprache zapraszają na konferencję „Słowa klucze”,
która odbędzie się w dniach 12-13.12.2024 na Uniwersytecie Warszawskim.

11.09.2024
III Spotkanie Literaturoznawców: „Trzecia misja” (Third Mission) i transfer
wiedzy w literaturoznawstwie i naukach humanistycznych
Data rozpoczęcia: 13.12.2024
Olsztyn 
Konferencja 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 

Zapraszamy literaturoznawców i kulturoznawców Wydziału Humanistycznego UWM
w Olsztynie do wzięcia udziału już w III Spotkaniu Literaturoznawców, które
odbędzie się w bożonarodzeniowej atmosferze, 13 i 14 grudnia 2024 r. Tematem
przewodnim konferencji, w której wezmą udział po raz pierwszy nie tylko
pracownicy naukowo-badawczy Instytutu Literaturoznawstwa UWM, lecz również
badacze i badaczki z innych ośrodków naukowych, jest „Trzecia misja” (Third
Mission) i transfer wiedzy w literaturoznawstwie i naukach humanistycznych. Jeżeli
Państwa zainteresowania badawcze nie wpisują się w powyższy temat, zachęcamy
mimo tego do zgłaszania referatów dotyczących aktualnych projektów
badawczych, podobnie jak w latach ubiegłych. Referaty wykraczające poza
tematykę trzeciej misji i transferu wiedzy wygłaszane będą w oddzielnym panelu.
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Celem naszych spotkań jest przede wszystkim integracja pracowników Instytutu
Literaturoznawstwa. Referaty na zaproponowany temat są zatem mile widziane.

17.08.2024
Gry w kulturze dawnej – call for papers
Data rozpoczęcia: 31.12.2024
Call for papers 

Zapraszamy do publikowania w „Terminusie”, kwartalniku wydawanym przez
Wydział Polonistyki UJ. Zeszyt 3/2025 ma być poświęcony przede wszystkim
tematowi GRY W KULTURZE DAWNEJ.

24.09.2024
II KONGRES POLSKIEGO PRZEKŁADOZNAWSTWA: EPOKA ZWROTÓW
Data rozpoczęcia: 23.09.2025
Poznań 
Kongres 
Instytut Badań Literackich PAN, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Uniwersytet
Jagielloński, Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Uniwersytet Śląski w Katowicach 

Szkoła Nauk o Języku i Literaturze Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu, Centrum Badań Przekładoznawczych przy Wydziale Polonistyki
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Instytut Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk,
Wydział Humanistyczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i Wydział
Humanistyczny Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach zapraszają na II KONGRES
POLSKIEGO PRZEKŁADOZNAWSTWA: EPOKA ZWROTÓW, który odbędzie się 23–25
września 2025 roku w Poznaniu.
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